
Førerplads

Hvert 5. uheld i Danmark er et 

solouheld - er du godt nok stillet 

økonomisk til at komme videre uden 

en førerpladsdækning?

Eksempel 2
Det er vådt og du kommer kørende i din bil. I en blød kurve 

mister du kontrollen over din bil på grund af vand på vejen 

og rammer et træ med 80 km/t. Bilen er totalskadet og du 

har fået personskade.

På grund af dine personskader er du sengeliggende i 

en længere periode og må sygemelde dig fra dit job. Du 

pådrager dig et varigt mén efter ulykken som samtidig 

betyder, at du ikke længere kan passe dit fuldtidsjob og må 

gå ned i tid.

Kaskodækningen dækker skaderne på din bil mens 

din ulykkesforsikring dækker dit varige mén og 

behandlingsudgifter. Du har ikke tegnet førerpladsdækning,

og får derfor ikke erstatning for svie og smerte, din tabte 

arbejdsfortjeneste efter sygemeldingen og erhvervsevnetab 

der gør, at du ikke kan klare et fuldtidsjob.

En førerpladsdækning er et tilvalg til din bilforsikring, som 

dækker personskade på føreren af bilen ved solouheld. 

Dækningen følger loven om erstatningsansvar og sikrer dermed 

føreren samme mulighed for erstatning, som hvis der havde 

været en ansvarlig modpart.

Din motoransvarsforsikring dækker skaderne din bil forvolder 

på andre personer og deres ting, herunder passagerer. Dog 

dækker den aldrig skade på føreren af bilen, så hvis der ikke 

er en modpart ved uheldet, vil føreren være dårligt stillet 

erstatningsmæssigt.

Mange tror at de har samme dækning på deres ulykkesforsik-

ring uden at vide, at denne kun dækker varigt mén og behand-

lingsudgifter. Altså vil man uden en førerpladsdækning ikke 

have dækning for tabt arbejdsfortjeneste, svie og smerte og 

erhvervsevnetab, hvilket hurtigt kan løbe op i rigtig mange 

penge.

Eksempel 1
Du kommer kørende på landevejen en aften og lige pludselig 

løber et krondyr ud foran dig. Du har ingen mulighed for at 

undgå dyret og 2 sekunder senere ligger det halvvejs inde i 

din bil med både store skader på bilen og dig til følge.

Du har pådraget dig alvorlige brud, og er derfor 

sengeliggende i en længere periode. Ulykken har givet 

dig varige mén, du har mistet indtægt fordi du kom på 

sygedagpenge, og grundet dine alvorlige brud vil du være 

nødt til at 昀椀nde dig et nyt og mindre belastende job med en 
lavere årsløn.

Kaskodækningen dækker skaderne på din bil mens 

din ulykkesforsikring dækker dit varige mén og 

behandlingsudgifter. Førerpladsdækningen dækker svie 

og smerte, tabt arbejdsfortjeneste, erhvervsevnetab og 

varige mén. Selvom du allerede har fået erstatning for dit 

varige mén på din ulykkesforsikring, fratrækkes der ikke i 

erstatningen på førerpladsdækningen og du får derfor også 

erstatning her.

Eksempler på skader

Hvad dækkes?
• Svie og smerte er en kompensation, der gives under 

sygemeldingen. Beløbet er en fast daglig takst

• Tabt arbejdsfortjeneste beregnes som forskellen 

mellem den indkomst, du kunne have forventet 

at tjene, hvis skaden ikke var sket, og din faktiske 

indkomst efter skaden

• Varigt mén fastsættes efter den vejledende méntabel 

fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og godtgøres 

hvis det udgør mindst 5%

• Erhvervsevnetab godtgøres hvis evnen til at tjene 

penge ved arbejde nedsættes med mindst 15%

• Behandlingsudgifter

• Tab af forsørger samt begravelseshjælp


